Podemos decir, entonces, que el programa cumple con los elementos a y b de la pregunta 

correctamente. 

Por otro lado, elemento c, en el diagnóstico del programa se menciona que, el Programa 

Integral Alimentario se financiará con recurso Estatal 2024 y que el monto propuesto para 

iniciar el programa fue de $ 164,800,000.00 (Ciento sesenta y cuatro millones ochocientos 

mil pesos 0/100 MN.), distribuido según el cuadro presentado en el diagnóstico y que 

mostramos a continuación. 

Finalmente, elemento d, se específica dentro del mismo diagnóstico a los responsables de las 

actividades de operación y seguimiento, como podemos observar en el siguiente cuadro.